

ANAS Bolig- og Erhvervsudlejning A/S

Farverivej 4 - 6, 6900 Skjern

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 31 06 03 03

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2019.

Allan Odderskjær Berthelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

ANAS Bolig- og Erhvervsudlejning A/S
Farverivej 4 - 6
6900 Skjern

CVR-nr.: 31 06 03 03
Stiftet: 15. november 2007
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
11. regnskabsår

Bestyrelse

Niels Peter Jacobsen, Formand
Allan Odderskjær Berthelsen
Johnny Krogh Sørensen

Direktion

Allan Odderskjær Berthelsen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering og udlejning samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.170.845 kr. mod 2.314.705 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 457.249 kr. mod 375.821 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	2.170.845	2.314.705
1 Personaleomkostninger	-95.648	-323.370
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-394.006	-580.523
Driftsresultat	1.681.191	1.410.812
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.180.067	-927.737
Resultat før skat	501.124	483.075
3 Skat af årets resultat	-43.875	-107.254
Årets resultat	457.249	375.821
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	457.249	375.821
Disponeret i alt	457.249	375.821

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	47.696.020	33.042.940
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.494	50.214
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.731.514</u>	<u>33.093.154</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>47.731.514</u>	<u>33.093.154</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.753	58.836
5	Udsudte skatteaktiver	7.884	77.921
	Andre tilgodehavender	88.177	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	47.690
	Tilgodehavender i alt	<u>135.814</u>	<u>184.447</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.986</u>	<u>3.987</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>138.800</u>	<u>188.434</u>
	Aktiver i alt	<u>47.870.314</u>	<u>33.281.588</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>2.477.151</u>	<u>1.927.147</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.977.151</u>	<u>2.427.147</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	29.139.820	17.748.675
	Gæld til pengeinstitutter	<u>10.254.603</u>	<u>2.995.032</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>39.394.423</u>	<u>20.743.707</u>
7	Gældsforpligtelser	1.259.557	894.361
	Gæld til pengeinstitutter	2.811.195	7.699.525
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	128.068	16.471
	Anden gæld	<u>1.299.920</u>	<u>1.500.377</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.498.740</u>	<u>10.110.734</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>44.893.163</u>	<u>30.854.441</u>
	Passiver i alt	<u>47.870.314</u>	<u>33.281.588</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	1.927.147	2.427.147
Årets overførte overskud eller underskud	0	457.249	457.249
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	118.917	118.917
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-26.162	-26.162
	500.000	2.477.151	2.977.151

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	79.160	309.494
Andre omkostninger til social sikring	473	3.976
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>16.015</u>	<u>9.900</u>
	95.648	323.370
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.180.067</u>	<u>927.737</u>
	1.180.067	927.737
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>43.875</u>	<u>107.254</u>
	43.875	107.254
4. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	35.376.944	185.330
Tilgang	<u>15.032.366</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	50.409.310	185.330
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	2.334.004	135.116
Årets afskrivninger	<u>379.286</u>	<u>14.720</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	2.713.290	149.836
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	47.696.020	35.494

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2018	77.921	221.350
Udskudt skat af årets resultat	-70.037	-143.429
	<u>7.884</u>	<u>77.921</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-521.313	-443.871
Omsætningsaktiver	0	-10.492
Fremført underskud fra tidligere år	529.197	532.284
	<u>7.884</u>	<u>77.921</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
7. Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	704.914	25.459.638	29.844.731	18.233.691
Gæld til pengeinstitutter	554.643	7.847.497	10.809.246	3.404.377
	<u>1.259.557</u>	<u>33.307.135</u>	<u>40.653.977</u>	<u>21.638.068</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.168 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 45.832 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.393 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 38.869 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Garantiforpligtelse overfor realkreditinstitut udgør 600 t.kr.